



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 809-п

О внесении изменений в Положение о министерстве экономического развития Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 811-п

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 октября 2023 г. № 516 «О некоторых мерах по совершенствованию государственного управления в Ставропольском крае» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве экономического развития Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 811-п «Об утверждении Положения о министерстве экономического развития Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 17 апреля 2023 г. № 229-п и от 24 августа 2023 г. № 502-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 26 декабря 2023 г. № 809-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве экономического развития Ставропольского края

1. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство экономического развития Ставропольского края (далее – министерство) является исполнительным органом Ставропольского края, обеспечивающим проведение на территории Ставропольского края государственной политики, осуществляющим в пределах своей компетенции управление и нормативно-правовое регулирование в сфере анализа, прогнозирования и стратегического планирования экономического и социального развития Ставропольского края, внешнеторговой, внешнеэкономической, международной, межрегиональной, выставочно-ярмарочной, инвестиционной деятельности, включая реализацию отдельных механизмов государственной поддержки, предусмотренных законодательством Ставропольского края, и инновационной деятельности, разработки и реализации государственных программ Ставропольского края, реализации мероприятий, направленных на снижение административных барьеров и повышение доступности государственных услуг в Ставропольском крае, создания стабильного рынка товаров и услуг, в том числе рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, развития производства пищевых продуктов, включая напитки, формирования и развития рыночной инфраструктуры, лицензирования, а также уполномоченным исполнительным органом Ставропольского края в области развития и поддержки малого и среднего предпринимательства (далее – сфера деятельности министерства).».

2. В абзаце десятом пункта 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В пункте 10:

3.1. В подпункте 10.1:

3.1.1. В подпункте «3» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.1.2. Подпункт «12» признать утратившим силу.

3.1.3. В подпункте «15» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2. В подпункте 10.2:

3.2.1. В подпункте «2» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3.2.2. В подпункте «4»:

3.2.2.1. В абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3.2.2.2. В абзаце третьем слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2.2.3. В абзаце седьмом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2.3. В подпунктах «5» – «14» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3.2.4. Подпункт «15» изложить в следующей редакции:

«15) уполномоченным исполнительным органом Ставропольского края на взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации по ведению реестра резидентов территорий опережающего развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов);».

3.2.5. Подпункт «16» изложить в следующей редакции:

«16) уполномоченным исполнительным органом Ставропольского края на осуществление полномочий, предусмотренных пунктами 3, 12, 12¹ и 13 Правил ведения реестра резидентов территорий опережающего развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов);».

3.3. В подпункте 10.3:

3.3.1. В подпунктах «1» и «2» слова «и ведомственных целевых программ» исключить.

3.3.2. В подпункте «11» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.3.3. Подпункт «16» после слова «организаций» дополнить словами «, в том числе направленных с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций),».

3.3.4. В подпункте «18» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.3.5. В подпункте «20» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.3.6. В подпункте «22» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

3.3.7. В подпункте «23» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.3.8. В подпункте «24» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

3.3.9. В подпункте «25» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

3.3.10. Подпункт «30» признать утратившим силу.

3.3.11. В подпункте «34» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.3.12. В подпункте «37» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.3.13. В подпункте «41» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.3.14. В подпункте «42» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.3.15. В подпункте «68» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.3.16. В подпункте «70» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.3.17. Дополнить подпунктом «73» следующего содержания:

«73) координацию и мониторинг деятельности исполнительных органов Ставропольского края по внедрению принципов и стандартов клиентоцентричности в Ставропольском крае.»

3.4. В подпункте «4» подпункта 10.6 слова «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами субъектов Российской Федерации».

4. В подпункте «8» пункта 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. В абзаце первом пункта 15 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».
